
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1567 del 31/07/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI - INTERAMENTE RISERVATO AI
LAVORATORI ISCRITTI NELL’ELENCO DI CUI AL COMMA 2 DELL’ART. 8 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999
N. 68 - PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE INFORMATICO, INDETTO
CON DELIBERAZIONE N. 223 DEL 9 FEBBRAIO 2024, RETTIFICATA CON DELIBERAZIONE N. 543 DEL
19 MARZO 2024. AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Il Responsabile dell’istruttoria
Primoli Fabrizio

Il Responsabile del procedimento
Celli Gessica

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

  
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami - interamente riservato ai lavoratori iscritti nell’elenco di cui al comma 

2 dell’art. 8 della legge 12 marzo 1999 n. 68 - per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Assistente 
informatico, indetto con deliberazione n. 223 del 9 febbraio 2024, rettificata con deliberazione n. 543 del 19 
marzo 2024. Ammissione dei candidati e nomina della commissione.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di assunzioni del personale non dirigenziale del SSN, e in 
particolare:

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- il DPR 27 marzo 2001 n. 220, di adozione del regolamento recante la disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del SSN;

VISTE:

- la deliberazione n. 223 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato indetto, tra l’altro, il concorso pubblico, per 
titoli ed esami - interamente riservato ai lavoratori iscritti nell’elenco di cui al comma 2 dell’art. 8 della legge 12 marzo 
1999 n. 68 - per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Assistente informatico;

- la deliberazione n. 543 del 19 marzo 2024, con la quale è stato parzialmente rettificato, tra l’altro, il bando 
del concorso pubblico sopra richiamato;

DATO ATTO:

- che il bando del suddetto pubblico concorso è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Abruzzo 
n. 43 del 22 marzo 2024 e in estratto nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale 
(Concorsi) - n. 18 del 1 marzo 2024, nonché nell’apposita sezione del sito web aziendale;

- che i termini di scadenza, calcolati al trentesimo giorno successivo a quello della data di pubblicazione 
dell’estratto del bando nella Gazzetta ufficiale, sono stati conseguentemente fissati al 2 aprile 2024;

- che entro i suddetti termini di scadenza sono pervenute le domande di ammissione da parte dei seguenti 
candidati:

ASSISTENTE INFORMATICO

N. CODICE CANDIDATURA
1 CTHQXFHCC4
2 81ZYHE9BZE
3 MGH8UWNA3H
4 T4G4UQ9XK4
5 S38GCRH6UG
6 C1PYEMHV9K
7 3788B7HK42



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RILEVATO che il relativo bando di concorso ha previsto i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione:

a) cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno degli Stati membri 
dell'Unione Europea. Ai sensi dell'art. 38 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. possono, 
altresì, partecipare:
- i familiari dei cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea non aventi la cittadinanza di uno Stato membro 

che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente. (Per la definizione di 
familiare si rinvia alla direttiva comunitaria n. 2004138/CE);

- i cittadini di Paesi terzi che siano titolari di permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o 
che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria. I cittadini stranieri 
devono avere una adeguata conoscenza della lingua italiana; tale requisito verrà accertato dalla 
commissione di valutazione;

b) diploma di istruzione secondaria di secondo grado di Programmatore oppure diploma di istruzione secondaria 
di secondo grado, unitamente al certificato di qualificazione professionale rilasciato ai sensi del decreto 
legislativo 13/2013 in “Tecnico dei sistemi informativi aziendali”;

c) iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8, comma 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68 alla data di presentazione 
della domanda e/o di scadenza del bando;

VISTA la nota del 9 aprile 2024 (prot. n. 0030915/24), con la quale è stato richiesto al Centro per l’impiego della 
Provincia di Teramo l’accertamento relativo al possesso dei requisiti di ammissione, dichiarati dai candidati al 
concorso di che trattasi, ai fini del controllo sulle relative dichiarazioni sostitutive rese, ai sensi dell’art. 71 del 
DPR 28 dicembre 2000 n. 445;

VISTA la nota del 30 aprile 2024 (prot. n. 0036947/24), con la quale il Centro per l’impiego della Provincia di 
Teramo, in riscontro alla suddetta richiesta del 9 aprile 2024 (prot. n. 0030915/24), ha trasmesso i dati relativi ai 
controlli effettuati per ciascun candidato;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di non ammettere alla selezione di che trattasi, per le motivazioni indicate 
a lato di ciascun nominativo, i seguenti candidati:

ASSISTENTE INFORMATICO

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE
3788B7HK42 Mancata iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8, comma 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68

RITENUTO conseguentemente, alla luce di quanto sopra, di ammettere alla selezione di che trattasi, in quanto 
possessori dei requisiti generali e specifici richiesti dal richiamato bando, i seguenti candidati:

ASSISTENTE INFORMATICO

N. CODICE CANDIDATURA
1 CTHQXFHCC4
2 81ZYHE9BZE



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

3 MGH8UWNA3H
4 T4G4UQ9XK4
5 S38GCRH6UG
6 C1PYEMHV9K

RITENUTO di precisare che l’esclusione dalle procedure in argomento potrà comunque essere disposta in 
qualsiasi momento, anche dopo l’approvazione della graduatoria di merito, qualora, da ulteriori accertamenti, si 
verifichi la mancanza di uno dei requisiti di ammissione richiesti;

ATTESO che occorre provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per il concorso pubblico di che 
trattasi;

EVIDENZIATO che la relativa commissione, in esecuzione di quanto recato dal suddetto bando e di quanto 
stabilito dall’art. 38 del richiamato DPR 27 marzo 2001 n. 220, è così composta:

ASSISTENTE INFORMATICO
- presidente: un dirigente del ruolo professionale per il personale tecnico, profilo di assistente tecnico e 

programmatore (tra il personale in servizio presso l'Azienda che bandisce il concorso);
- componenti: due operatori appartenenti allo stesso profilo messo a concorso:

a) di cui uno scelto dal Direttore Generale fra il personale in servizio presso le unità sanitarie locali o le 
aziende ospedaliere o gli enti di cui all’art. 21, comma 1, situati nel territorio della Regione;

b) uno designato dal Collegio di Direzione di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 
502, fra il personale in servizio presso le unità sanitarie locali o le aziende ospedaliere o gli enti di cui 
all'articolo 21, comma 1, situati nel territorio della Regione;

- segretario: un dipendente amministrativo dell’Azienda con profilo professionale non inferiore all’Assistente 
amministrativo;

VISTA la richiesta dell'UOC Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale del 9 aprile 2024 (prot. n. 
0030909/24), di designazione da parte del Collegio di Direzione dei componenti titolari e supplenti della 
commissione esaminatrice per il profilo professionale messo a concorso;

VISTO il verbale del 24 maggio 2024 dal quale risultano designati, da parte del Collegio di Direzione, i seguenti 
nominativi:

- COMPONENTE TITOLARE: Di Luca Monica - Assistente informatico di questa Azienda;
- COMPONENTE SUPPLENTE: Del Papa Alessia - Assistente informatico di questa Azienda;

RILEVATO che il Direttore Generale, con nota del 12 luglio 2024 (prot. n. 0058379/24), ha ritenuto di individuare 
i seguenti componenti della predetta commissione esaminatrice:

- PRESIDENTE TITOLARE: Di Ascenzo Roberto - Responsabile della UOS Manutenzioni;
- PRESIDENTE SUPPLENTE: Di Biagio Andrea - Direttore F. F. del Dipartimento tecnico logistico;
- COMPONENTE TITOLARE: Mutoschi Luca - Assistente informatico di questa Azienda;
- COMPONENTE SUPPLENTE: Di Romualdo Vito - Assistente informatico di questa Azienda;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO di nominare la dipendente Di Giammartino Sara, Assistente amministrativo in servizio presso questa 
Azienda, quale segretario titolare e la dipendente Lelii Federica, Assistente amministrativo in servizio presso 
questa Azienda, quale segretario supplente della commissione del concorso in argomento;

RITENUTO di dover dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di dar seguito con 
immediatezza all’espletamento del concorso pubblico di che trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI DARE ATTO che in riferimento al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 Assistente informatico - interamente riservato ai lavoratori iscritti nell’elenco di cui al 
comma 2 dell’art. 8 della legge 12 marzo 1999 n. 68 - indetto con deliberazione n. 223 del 9 febbraio 2024, 
rettificata con deliberazione n. 543 del 19 marzo 2024, risultano pervenute n. 7 domande di partecipazione.

2) DI NON AMMETTERE alla selezione di che trattasi, per le motivazioni indicate a lato di ciascun nominativo, 
i seguenti candidati:

ASSISTENTE INFORMATICO

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE
3788B7HK42 Mancata iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8, comma 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68

3) DI AMMETTERE conseguentemente alla selezione di che trattasi, in quanto possessori dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal richiamato bando, i seguenti candidati:

ASSISTENTE INFORMATICO

N. CODICE CANDIDATURA
1 CTHQXFHCC4
2 81ZYHE9BZE
3 MGH8UWNA3H
4 T4G4UQ9XK4
5 S38GCRH6UG
6 C1PYEMHV9K

4) DI PRECISARE che l’esclusione dalla procedura in argomento potrà comunque essere disposta con 
provvedimento motivato, in qualsiasi momento, anche dopo l’approvazione della graduatoria di merito 
qualora, da ulteriori accertamenti, si verifichi la mancanza di uno dei requisiti di ammissione richiesti.

5) DI NOMINARE la commissione esaminatrice del concorso di che trattasi, in esecuzione di quanto stabilito 
dall’art. 38 del DPR 27 marzo 2001 n. 220, nella seguente composizione:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

ASSISTENTE INFORMATICO
PRESIDENTE 
- Di Ascenzo Roberto - Responsabile della UOS Manutenzioni, quale titolare
- Di Biagio Andrea - Direttore F. F. del Dipartimento tecnico logistico, quale supplente

COMPONENTI
- Di Luca Monica - Assistente informatico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal 

Collegio di Direzione
- Del Papa Alessia - Assistente informatico di questa Azienda, quale componente supplente designato 

dal Collegio di Direzione
- Mutoschi Luca - Assistente informatico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal 

Direttore Generale
- Di Romualdo Vito - Assistente informatico di questa Azienda quale componente supplente designato dal 

Direttore Generale

SEGRETARIO 
- Di Giammartino Sara - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale titolare
- Lelii Federica - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale supplente

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


		2024-07-23T09:17:30+0000


		2024-07-23T13:54:29+0000


		2024-07-24T18:00:05+0000


		2024-07-30T09:06:37+0000


		2024-07-31T10:48:29+0000


		2024-07-31T13:27:23+0200
	Maurizio Brucchi


		2024-07-31T13:18:40+0000




